videat. et iustos sua muneā  
 tr̄stulisse. David q̄ dicit. s̄ibi  
 soli peccauī. et malū corā te  
 feci: ut iustificer̄ m̄ s̄m̄ombz  
 suis et vīcas ai iudicis. Ergo  
 is q̄ peccat. et d̄fitē deo p̄cām.  
 iustificat deū credēs ei vīcenti  
 et ab eo gr̄az sperās. In bap̄tis  
 mate q̄ iustificat̄ d̄oq̄. m̄ quo  
 ē et d̄fessio et veīa peccatorū  
 ✓ Pharisei at̄ et legis p̄tā d̄ silū  
 ✓ dei spreuerūt m̄ semetip̄s nō  
 ✓ baptizati ab eo. *an* dicit m̄ s̄ep  
 p̄h̄. s̄ōt̄ s̄ep̄sōe significat.  
 q̄ qui gr̄az dei respiciūt cont̄  
 semetip̄m̄ facit. vel ad̄ s̄ep̄  
 sos missū dei d̄ silū stultī et  
 m̄grati vitupant̄ noluisse  
 reape. Cō silū q̄ dei ē quo p̄  
 passioz et morte d̄m̄ ih̄esu  
 mūdū saluare decreuit. S̄  
 hoc pharisei et legis p̄tā  
 spreuer̄t: respiciētes s̄erretū  
 et salubre m̄sternū au⁹ au  
 sp̄iaa m̄ ioh̄is p̄dicatione.  
 bap̄tismo q̄ p̄cesserūt. Sed  
 m̄ eīdē d̄ silio nesciendo ac no  
 lendo seruīetes. uīy q̄ eis a  
 p̄ls peccā de d̄nō loquēs. ait.  
 hūc desinito d̄ silio et p̄stāq̄  
 d̄itū p̄ man⁹ m̄iq̄ affigen  
 ✓ tes iteremist̄. Et bz q̄ s̄m̄iles  
 ✓ d̄itū hō ḡnatioīd̄ h̄. 7 tu si  
 ✓ m̄lcs s̄t. S̄iles s̄t p̄uery sedēbz  
 ✓ ī foro 7 loq̄tibz ad̄ iuicē. 7 di  
 ✓ c̄tibz. Cātāu⁹ v̄b̄ ab̄n̄s 7 nō  
 ✓ saltaff: lamēta uī. et non

ac deinde

dei

Non est enim regnum dei estia et potus: sed iusticia et pax et gaudium. Et quia solet hoies multum gaudere de carnalibus epulis addidit in spiritu sancto. **Alie.** Iustificata est sapientia a filiis suis. id est dei dispensatio atque doctrina que superbis resistit humilibus autem dat gratiam iuste fuisse a fidelibus suis approbata est. Ex quorum se et illi de quibus superius dicitur. Et omnes populi audierunt et publicani iustificaverunt deum.

**Explicit liber secundus. Inapit liber tertius.**

**S**anctissima mater penitentis hystoria que hinc in lucam caput est libri: et si ob laborē legentium

minuendum a nouo inchoat exordio: tunc tamen nectura seduli libri fine respicit. Nam quod superius siue ex persona euangeliiste siue ex domini saluatoris ut quibusdam placuit dominum finit et omnes populi et publicani iustificauerunt deum baptizati baptismi iohannis: quod si a domino dominum esse interpretis. audierunt iohannem populi intelligit esse designatus. Et si ab euangelista inpositum audierunt ipse dominus de iohannis magnitudine disputante restat intelligi. pharisaei autem et leprosi filium dei spreuerunt in semet ipsos non baptizati ab eo: progit idem euangeliista que ubique proposuit euangeliis sub asperitate. iustificata ubi sapientia

ab omnibus filiis suis. id est et iustus et post iusticiam penitentibus decetissimo approbans ex. **Capitulum 21**

**R**ogauit autem inquit illum quidam de pharisaeis ut manducaret cum illo. Et ingressus domum pharisaei discubuit. Et ecce mulier que erat in ante peccatrix. ut cognuit quod amicum in domo pharisaei: attulit alabastrum unguentum. Alabastrum est genus marmoris candidi variis coloribus intertincti: quod ad vasa unguentaria cauari solet. eo quod optime seruari solet. et corrupta dicitur. Nasas tamen thebas egyptias et damasci syriacis candidis: probatissimum uero in india. Quidam dicunt hanc eandem non esse mulierem. que imminente dominica passione caput pedesque eius unguento perfudit. Nam hec lacrimis rigauit et trine pedes terferit. et manifeste peccatrix appellatur: de illa autem nichil tale scriptum sit. nec potuit statim capite domini matris dignificari. Verum quod diligenter inuestigat inuenit eandem mulierem mariam uirginem magdalenam sororem lazari sic iohannes nazaret brie eodem fuisse esse fuisse obsequio. Item quidem hoc loco cum primo accedens cum humilitate lacrimis remissionem meruit precor. Nam et iohannes hoc quod uis non ut lucas quod factum sit nazaretum: tamen ipse maria commemorauit in medanis. ubi de resuscitando fratre eius cepit loqui. Fratrem inquit quidam languens lazari a bethaniam de castel

hor testat. 1209

lo marie et marthe sororū eius.  
 19 Maria aut erat vnxit dnm vn-  
 gueto. et ceteris capillis eius pedes  
 eius capillis suis. Secūdo aut in beta-  
nia. nā pius in galilea factus est:  
nō iam peccatū. sed casta facta  
denotaq; xpo mlti nō solū pedes  
sed et caput eius vnxisse reperitur.  
 Quid et regulis allegorie pulchre  
 congruit. Quia et vnaq; fidel' aia  
 pius ad dnm pedes humiliata pec-  
 catisq; absoluenda curat: dem  
 angelisq; p tpa mltis letis fidē  
 fragrantia dnm qd caput. odore p-  
 fudit aromatu. Et tpa vniuer-  
 salis etia xmi pnti quide ita  
 nationis eius q pedū noie desig-  
 nat mistia celebrādo deuota  
 redemptori suo reddit obsequia.  
 In fitō aut et hūilitatē gloriā  
 eius. et dimitte eius etnitate. qd  
 caput x' dē. fil' inuendo. ppe-  
 tuis confessionū laudibz. quasi  
 pntia nardo glificat. Attulit  
 mgt a labastri vnguenti. et stas  
 retro secus pedes eius lacrimis  
 cepit rigare pedes eius et vngue-  
 to vnguebat. liquet oibz q  
illiat factibz pius mlti tenta  
unguentū sibi pro odore sue caris  
adhibuit. Quid g sibi turpil' ex-  
hibuerat: hoc ia deo laudabit  
offererebat. Vail' itena capieat:  
h' hos ia p pniaz drens flebat.  
Capillos ad oppositōz vultū ex-  
hibuerat: h' ia capillis lacri-  
mas tergebat. Ore s'ba dixe-  
at capill' caput su tergebat. et oscula-  
batur pedes eius